
 
6 июля 2018 года № 110 

 

 Об установке мемориальной доски  

Борису Михайловичу Победимскому 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 16.07.2018 

 

 

В целях увековечивания памяти участника Великой Отечественной войны, 

подполковника, военного дирижера и музыканта, Заслуженного деятеля искусств 

РСФСР, художественного руководителя и главного дирижера ансамбля песни и 

пляски Краснознаменного Северного флота (1963-1985) Бориса Михайловича 

Победимского, на основании ходатайства директора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования города Костромы "Детский морской 

центр" Н. А. Меньшиковой от 9 апреля 2018 года, в соответствии с Положением о 

мемориальных досках и других памятных знаках на территории города Костромы, 

утвержденным решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску участнику Великой Отечественной войны, 

подполковнику, военному дирижеру и музыканту, Заслуженному деятелю искусств 

РСФСР, художественному руководителю и главному дирижеру ансамбля песни и 

пляски Краснознаменного Северного флота (1963-1985) Борису Михайловичу 

Победимскому на фасаде многоквартирного дома, расположенного по адресу: город 

Кострома, улица Беленогова Юрия, дом 32. 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Борису Михайловичу 

Победимскому согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, является муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Костромы "Детский морской центр". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 6 июля 2018 года № 110 

 

Текст надписи на мемориальной доске Борису Михайловичу Победимскому 

 

В этом доме жил  

участник Великой Отечественной войны, 

Заслуженный деятель искусств РСФСР, 

художественный руководитель 

и главный дирижер 

Ансамбля песни и пляски 

Краснознаменного Северного флота, 

подполковник 

 

ПОБЕДИМСКИЙ 

БОРИС МИХАЙЛОВИЧ 

(03.06.1926 – 02.12.2014) 

 

 

 

 

 


